
1 

U s n e s e n í 
z 27. zasedání Městské rady ve Studénce, konaného dne 25. 1. 2000 

 
Městská rada ve Studénce 
 
1. S c h v a l u j e 

program dnešního jednání. 
 
2. B e r e  n a  v ě d o m í 

kontrolu plnění usnesení z 26. zasedání MěR. 
 
3. P o v ě ř u j e 

sl. Martinu Kloubovou provedením zápisu a usnesení a ing. Radima Nebla ověřením 
zápisu a usnesení z dnešního jednání. 

  
4.1 D o p o r u č u j e  MěZ 

schválit obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění OZV č. 6/98 – Řád pohřebiště. 
 

R o z h o d l a 
v případě schválení OZV MěZ ponechat  ceny za hřbitovní místa sjednané a 
zaplacené před účinností této vyhlášky v nezměněné výši, a to do skončení sjednané 
doby. 

 
4.2 B e r e  n a  v ě d o m í 

varianty omezeného provozu úschovny kol. 
 
5. D o p o r u č u j e  M ě Z 

schválit   změnu   názvů   ulic   Malá  Strana,  Na  vyhlídce,  U  lesa,  Na  trávníkách,  
U rybníčku tak, aby byly v souladu s pravidly českého pravopisu.  

 
B e r e  n a  v ě d o m í 
výsledky ankety k návrhu změny názvu ulice Družstevní nebo ZŠ TGM v souvislosti 
s osobností Františka kardinála Tomáška. 

 
N e d o p o r u č u j e  M ě Z 
změnu názvu ulice Družstevní ani ZŠ TGM v souvislosti s osobností Františka 
kardinála Tomáška. 

 
6. S c h v a l u j e   

s účinností od 1. 1. 2000: 
♦ „Organizační řád ubytovny pro občany bez přístřeší a sociálně potřebné ve 

Studénce“,    
♦ „Ubytovací řád ubytovny“, 
♦ „Smlouvu o ubytování“. 

 
R u š í 
„Ubytovací řád“ a „Domácí řád“ schválený MěR 13. 5 1992. 

 
7. S c h v a l u j e 

podmínky pro zadání veřejné zakázky na provádění údržby majetku Města Studénky. 
 

U k l á d á  
odboru SMI        T: 12. 2. 2000  
zadat veřejnou zakázku na provádění údržby majetku Města Studénky. 



2 

8. B e r e  n a  v ě d o m í 
aktuální seznam nebytových prostor ve správě Města a  firmy MIVA ke dni 1. 1.  
2000.  

 
9. D o p o r u č u j e  M ě Z 

schválit záměr prodeje pozemků pod obytnými domy vlastníkům, kterým byly byty 
prodány v letech 1990 – 1991. 

 
U k l á d á 
odboru ÚPŽP         T: 24. 2. 2000 
zpracovat pravidla pro prodej pozemků se stanovením návrhu ceny za 1 m2 pozemku. 

 
U k l á d á 
odboru ÚPŽP         T: 24. 2. 2000 
provést poptávkové řízení ve věci výběru zpracovatele znaleckých posudků 
předmětných pozemků. 

 
10.1 S c h v a l u j e 

prodej vozidla SUBARU, SPZ NJI 21 – 96 formou dražby s minimální vyvolávací 
cenou Kč 14.400,--. 

 
10.2 U k l á d á 

odborům FO a SMI        T: 8. 2. 2000 
v součinnosti s právníkem MěÚ pokračovat v reklamačním řízení ve věci 
poškozeného skokanského prkna  s firmou AMIS - Kubíček, Ostrava pokud je to 
z právního hlediska možné, pokud ne, pak odepsat předmětný majetek z účetní 
evidence. 

 
10.3 S c h v a l u j e 

uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 11 v DPS s pí Annou Pizurovou, bytem Studénka, 
Beskydská 644. 

 
10.4 S c h v a l u j e 

Uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 6 na ul. Tovární 358 a) ve Studénce s pí Renatou  
Bertokovou, bytem Studénka, Tovární 369, a to na dobu určitou 2 roky. 
 
S c h v a l u j e 
Uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 5 na ul. Tovární 324 ve Studénce s pí Sylvou 
Pechovou, bytem Studénka, Tovární 324,  a to na dobu určitou 2 roky. 

  
S c h v al u j e  
Uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 3 na ul. Tovární 322 ve Studénce s pí Jindřiškou 
Brenerovou, bytem Nová Horka 44, a to na dobu určitou 2 roky. 

 
10.5 B e r e  n a  v ě d o m í 

posouzení možnosti rekonstrukce bytů v domech č. p. 100 na ul. Butovické a č. p. 
280 na Malé straně. 

 
10.6 S c h v a l u j e 

uzavření smlouvy  o  výpůjčce  mezi   Městem   Studénkou   jako  půjčitelem a  
Centrem    volného   času  jako   vypůjčitelem  na  nebytový prostor  –  garáž 
v objektu č. p. 500 na ul. 2. května ve Studénce za účelem garážování  vozidla Centra 
volného času. 

 
 

 



3 

10.7 R e v o k u j e 
 usnesení MěR ze dne 23. 11. 1999 /25. zasedání/ bod č. 6.7 ve věci uzavření 
nájemní smlouvy na nebytový prostor v domě č. p. 591 na ulici Poštovní. 

 
S c h v a l u j e 
uzavření nájemní smlouvy na nebytový prostor v domě č. p. 591 na ul. Poštovní ve 
Studénce s nájemcem fa OZON – Martin Ollender za účelem zřízení prodejny 
ELEKTRO a značkového zboží ADIDAS a NIKE. 

 
10.8 B e r e  n a  v ě d o m í 

možný návrh úprav režimu dopravy ve vybraných lokalitách města Studénky a 
souhlasí s jeho zařazením do návrhu rozpočtu města. 

 
U k l á d á 
odboru SMI        T: 23. 3.  2000 
projednat navrhované úpravy režimu dopravy s dopravním inspektorátem a předložit 
stanovisko Policie České republiky k tomuto  záměru. 

 
10.9 B e r e  n a  v ě d o m í 

varianty řešení dopravní situace v lokalitách „Sladká díra“, křižovatka v Nové Horce 
směr Bartošovice a směr Albrechtičky z hlediska bezpečnosti. 

 
U k l á d á 
odboru SMI        T: 24. 2. 2000 
 projednat možnost osvětlení   lokality „Sladká díra“  a křižovatky v Nové Horce směr 
Bartošovice a směr Albrechtičky se Správou a údržbou silnic Nový Jičín  z hlediska  
bezpečnosti,  včetně posouzení  technického řešení přívodu el. proudu do této 
lokality. 

 
10.10 B e r e  n a  v ě d o m í 

informace o vytipovaných objektech v majetku Města, ve kterých by bylo možno 
realizovat půdní vestavbu. 

 
10.11 U k l á d á  

odboru ÚPŽP         T: 8. 2. 2000 
 zadat zpracování studie na vyřešení dopravní obslužnosti u objektu starého zámku . 

 
10.12 B e r e  n a  v ě d o m í 

žádost p. Martínka o uvolnění  pozemků v areálu Radar v k. ú. Butovice. 
 

U k l á d á 
odboru ÚPŽP        T: 8. 2. 2000 
předložit žádost p. Martínka k právnímu posouzení ve věci majetkoprávního 
vypořádání. 

 
10.13 D o p o r u č u j e  M ě Z 

schválit převod pozemků uvedených v příloze č. 1 -3 návrhu podle § 5 zákona č. 
95/99 Sb. z Pozemkového fondu České republiky na Město Studénku. 

 
10.14 B e r e  n a  v ě d o m í 

žádost p.  Polyáka o prominutí pokuty ve výši Kč 5.000,--. 
 

N e s c h v a l u j e 
prominutí pokuty ve výši Kč 5.000,-- dlužníkovi p. Polyákovi. 
B e r e  n a  v ě d o m í 

 



4 

další postup vymáhání pokuty navržený právníkem MěÚ. 
 
10.15 D o p o r u č u j e  M ě Z 

schválit prodej části pozemku parc. č. 1582/2 – ost. plocha o výměře 613 m2 v k. ú. 
Butovice pí Sekyrové, bytem Studénka, Malá Strana 265, za cenu zpracovanou 
znalcem. 

 
10.16 N e d o p o r u č u j e  M ě Z 

schválit zveřejnění záměru prodeje pozemku parc. č. 937 – ost. plocha o výměře 409 
m2 v k. ú. Butovice p. Záhorovi, bytem Studénka, Malá Strana č. p. 300. 
S c h v a l u j e 
užívání  pozemku  parc.  č.  937  –  ost.  plocha  o  výměře  409  m2  v  k.  ú.   
Butovice p. Záhorovi, bytem Studénka, Malá Strana č. p. 300. 

 
10.17 B e r e  n a  v ě d o m í 

obsah informačního materiálu „Převzetí správy Butovického potoka“. 
 

S c h v a l u j e 
předložení      informačního     materiálu    „Převzetí    správy    Butovického    potoka“  
8.  městskému zastupitelstvu. 
 
N e d o p o r u č u j e  M ě Z 
převzetí správy Butovického potoka do doby vyřešení financování údržby toků ve 
správě obcí. 

 
10.18 S c h v a l u j e 

v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
„Sazebník úhrad nákladů za poskytování informací“.  

 
S c h v a l u j e 
 provádění průběžných úprav sazeb odborem OSVS v návaznosti na aktuální ceníky 
dodavatelů služeb a zboží. 

 
11. B e r e  n a  v ě d o m í 

rekapitulaci osobních nákladů pracovníků pracovní skupiny při odboru SMI za rok 
1999. 

 
12.  S t a n o v u j e 

 dnem 1. února 2000 výši osobního příplatku ředitelce Centra volného času, pí Renatě 
Novotné. 

 
13.1 S c h v a l u j e 

s účinností od 9. 2. 2000 termíny řádných zasedání MěR vždy se začátkem ve 13:00 
hodin takto: 
♦ 24. 2. 2000 
♦ 23. 3. 2000 

 
13.2 S c h v a l u j e 

ustavení komise k posouzení žádostí v rámci grantového systému podpory kultury ve 
městě v tomto složení: 

 
 ing. Kateřina Huvarová, ing. Radim Nebel, p. Rostislav Horák, pí Dagmar Bradová , pí 
Renata Novotná,  

  
13.3 B e r e  n a  v ě d o m í 



5 

návrh operačního plánu očisty města v minimalistické a optimální variantě. 
 
13.4 B e r e  n a  v ě d o m í 

rozbor cen komunálních odpadů. 
 
13.5 B e r e  n a  v ě d o m í 

výsledek kontrol majitelů rodinných domů z hlediska zajištění svozu komunálních 
odpadů. 

 
13.6 B e r e  n a  v ě d o m í 

obsah informačního materiálu „Výsledky autorizovaného měření středních zdrojů 
znečišťování ovzduší v majetku Města Studénky“. 

 
13.7 S c h v a l u j e 

poskytnutí neinvestiční finanční dotace ve výši Kč 5.000,-- Hasičskému záchrannému 
sboru ČKD Vagonka Studénka. 

 
13.8 S c h v a l u j e 

smlouvu o užívání pozemku parc. č. 1743/1 – ost. plocha o výměře 1474 m2 ve 
vlastnictví města Studénky a pozemků parc. č. 1739/2 – ost. plocha o výměře 1414 
m2 a parc. č. 1744/3 – ost. plocha o výměře 50 m2 ve vlastnictví ČKD Vagonka 
Studénka, vše v k. ú. Butovice. 

 
D o p o r u č u j e  M ě Z 
 schválit směnu pozemku parc. č. 1743/1 – ost. plocha o výměře 1474 m2 ve 
vlastnictví města Studénky za pozemky parc. č. 1739/2 – ost. plocha o výměře 1414 
m2 a parc. č 1744/3  –  ost. plocha  o  výměře  50 m2  ve  vlastnictví  ČKD  Vagonka  
Studénka, vše v k. ú. Butovice. 

 
13.9 S c h v a l u j e  

 výpověď Smlouvy o dílo  na očistu města ze dne 29. 6. 1998 firmě SEKOS 
s účinností od 1. 2.  2000. 

 
S c h v a l u j e 
 společnost Městské inženýrské sítě Studénka, a. s. dodavatelem  služby  –  očista 
města Studénky s účinnosti od 1. 5. 2000. 

 
U k l á d á  
odboru SMI         T: 24. 2. 2000 
 předložit návrh smlouvy na provádění zimní údržby a očisty města zpracovaný 
v součinnosti se společností Městské inženýrské sítě Studénka,  a. s. 

 
13.10 S c h v a l u j e 

úpravy Smlouvy o nájmu, správě, udržování a provozování majetku „Víceúčelová 
sportovní hala ve Studénce“ mezi Městem Studénkou a společností Městské 
inženýrské sítě Studénka, a. s.  

 
13.11 S c h v a l u j e 

 koupi   ojetého   osobního   automobilu   Škoda   Felicia    combi    LXi    1.3   za  
cenu Kč 180.000,--. 

 
S c h v a l u j e 
 firmu Auto – Hades Ostrava jako dodavatele osobního automobilu Škoda Felicia 
combi LXi 1.3. 

 

 



6 

 U k l á d á 
odboru FO          T: 8. 2. 2000 
 předložit návrh smlouvy o výpůjčce mezi Městem Studénkou a Centrem volného času 
na osobní automobil Škoda Felicia combi Lxi 1.3. 

 
13.12 U k l á d á 

odboru SMI         T: 8. 2. 2000 
zadat veřejnou zakázku na podřezání objektu starého zámku ve Studénce. 

 
13.13 B e r e  n a  v ě d o m í 

 odstoupení nájemce nebytových prostor v domě č. p. 698 na ulici A. Dvořáka ve 
Studénce,  p. Návedly (cukrárna Kristýnka),  od původního záměru nájmu levé části 
přízemí tohoto objektu za účelem zřízení prodejny rychlého občerstvení. 

 
S c h v a l u j e 
zveřejnění záměru Města pronajmout volné nebytové prostory v domě č. p. 698 na 
ulici A. Dvořáka ve Studénce za účelem zřízení prodejny rychlého občerstvení, 
labužníka. 

 
13.14 R e v o k u j e 

usnesení MěR ze dne 23. 11. 1999 /25. zasedání/ bod č.  6.4 ve věci uzavření 
nájemní smlouvy na nebytový prostor v  objektu č. p. 698 na ulici A. Dvořáka ve 
Studénce. 

 
S c h v a l u j e 
uzavření  smlouvy o výpůjčce mezi Městem Studénkou jako půjčitelem a Centrem 
volného času jako výpůjčitelem  na nebytové prostory v levé části 1. patra (č. 211, 
210,  208,  214,  207,  206,  chodba)  objektu č. p. 698 na ulici A. Dvořáka ve 
Studénce s  Centrem volného času za účelem zřízení studia kabelové televize. 

 
13.15 S o u h l a s í 

s umístěním stánku na veřejném prostranství, ve kterém bude p. Hrabovským 
provozován prodej masa, a to na dobu neurčitou. 

 
13.16 U k l á d á 

odboru OSVS         T: 8. 2. 2000 
 zadat veřejnou zakázku na provozování počítačové sítě a správu a údržbu hardware 
a software.  

 
Ve Studénce 31. ledna 2000 
 
 
 
 
 

 


